Y esto ciertamente, si el testamento del padre 
hubiera sido hecho a favor de los hermanos. Mas si 
extraños hubieran sido instituidos herederos, y nada 
hubiere dicho en su testamento ni en esta parte el 
testador, en este caso tenga de todos modos el hijo o 
la hija especialmente lo que revierte o va a poder del 
padre. Pero si a los hermanos se les dio menos, y por 
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liberos a parentibus, a fratribus sorores, a viris 
coniuges segregari? igitur si qui dissociata in ius 
diversum mancipia vel colonos traxerint, in unum 
eadem redigere cogantur.

Dat. III: Kal. Maii PROCULO et PAULINO 
Conss. (334).

12.- Imp. IUSTINIANUS A. Ad Senatum.-  Illud 
aequitatis vovere rationibus bene nobis apparuit. Si 
quis etenim pro filio suo ante nuptias donationem 
conscripserit vel dederit vel pro filia sua dotem, et 
hoc quod dedit iterum in eundem revertatur vel 
stipulatione vel lege hoc faciente, vel et si alio dotem 
vel ante nuptias donationem dante stipulationis 
paternae tenor vel forte legis hoc induxerit, ille autem 
testamento condito vel filios suos vel extraneos 
scripserit heredes et nihil de huiusmodi rebus, quae 
ad eum reversae sunt vel pervenerunt, disposuerit, 
inveniantur autem alii liberi eius res a paterna 
substantia lucrati vel per ante nuptias donationes vel 
dotes vel militiae causa, quas utpote testamento 
existente non coguntur conferre, tunc filius vel filia 
easdem res, quae ad patrem reversae sunt vel 
pervenerunt, habeant praecipuas, ad simile tamen 
lucrum computandas, ut in praesenti casu tantum 
habeat ipsa vel ipse, quantum eius fratres ex patre 
sunt consecuti secundum eos modos quos supra 
diximus et quos conferre propter testamentum non 
coartantur.  Sin autem nihil tale penitus in fratres 
eorum a patre collatum est, neque ipsos sibi 
praecipue hanc partem vindicare, sed, quasi paternae 
facta substantiae sit, inter omnes secundum 
institutionis tenorem dividi. 

Et haec quidem, si inter fratres patris elogium 
compositum sit. Sin autem extranei sint scripti 
heredes et nihil in testamento suo neque in hac parte 
testator dixerit, tunc omnimodo praecipuum habeat 
filius vel filia, quod ad patrem revertitur vel pervenit. 
Si tamen minus in fratres collatum est, amplius 
autem ex huiusmodi casu ad patrem pervenit, illo 

foreign heirs were appointed, and nothing was stated 
by the testator in his will with reference to this 
portion of his estate, then the son or the daughter will 
undoubtedly be entitled to whatever reverted or came 
into their father's hands as a preferred legacy. When 
what was given to the brothers was less than what 
came into the father's hands in this way, an equal 
amount shall be reserved, and the balance having 
become a part of the paternal inheritance, shall be 
divided in accordance with the usual method of 
distributing estates. It should undoubtedly be 
observed that, if the amount which the father 
received from this source is less than that which he 
gave to his children, the whole of it will belong to 
those on whose account the property reverts to the 
father. Therefore, We desire that those rules which 
We have declared apply to the father shall also be 
applicable to the grandfather, and the paternal or 
maternal great-grandfather, as well as to the mother, 
the grandmother, and the paternal or maternal great-
grandmother.